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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                    2021-10-13 Nr. 1.03-0486 

 

DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENOS KOMITETO SUDĖTIES PAKEITIMO 

 

Žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai) išnagrinėjo Žemės ūkio ministerijos  (toliau – 

Ministerija) parengtą Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

liepos 22 d. nutarimo Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimo Stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo” projektą Nr. 21-30558 (toliau – 

Projektas). 

Projektu numatoma iš esmės keisti Stebėsenos komiteto sudėtį, išbraukiant arba keičiant 

atitinkamas organizacijas, tarp kurių 5 Rūmų atstovai. Tačiau iš Projekto aiškinamojo rašto lieka 

neaiškūs naujai sudaromos komiteto sudėties formavimo principai bei priežastys.  

Rūmų įstatyme Nr. VIII-220, patvirtintame 1997 m. gegužės 20 d., numatytos 

pagrindinės Rūmų funkcijos ir veiklos kryptys, tarp kurių: skatina žemdirbių organizacijų ir 

kaimo bendruomenės savivaldą, iniciatyvą ir visapusę jų veiklos plėtrą; koordinuoja narių veiklą, 

atstovauja jiems valstybės, valdžios ir valdymo institucijose ir bendradarbiaudami su užsienio 

šalių subjektais; rengia, dalyvauja rengiant ir svarstant žemės ūkio ir kaimo plėtros programas, 

įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, susijusių su narių interesais, projektus. 

Tarp Rūmų ir Ministerijos dar 2006 m. sausio 17 d pasirašytas bendradarbiavimo 

susitarimas, pagal kurį Rūmai laikomi pagrindiniu Ministerijos strateginiu socialiniu-ekonominiu 

partneriu, formuojant bendrą kaimo gyventojų poziciją žemės, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

politikos klausimais bei ją įgyvendinant. Rūmai teikia konstruktyvius ir argumentuotus 

pasiūlymus Ministerijai dėl efektyvesnio kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo. Rūmų valdymo 

organų suformuotą nuomonę ir priimtus sprendimus Ministerija pripažįsta kaip oficialią Rūmų 

narių poziciją. 

Atkreipiame dėmesį ir į tai, kad 2021 m. birželio 10 d. Žemės ūkio ministro įsakymu 

Nr. 3D-382 patvirtinti: Ministerijos bendradarbiavimo su partneriais tvarkos aprašas, ekspertų 

atrankos į sudaromų kolegialių organų veiklą tvarkos aprašas, taip pat partnerių ir ekspertų etikos 

kodeksas. Visi šie dokumentai prisideda užtikrinant partnerystės principo taikymą, aiškumą bei 

skaidrumą, įtraukiant ekonominius ir socialinius partnerių atstovus į Ministerijoje sudaromas 

komisijas (darbo grupes, komitetus ir pan.), skaidriai pasitelkiant ekspertinę pagalbą. 

Įvertinus visa tai, nepritariame pateiktam Projektui ir siūlome jį tobulinti. Manome, kad 

Stebėsenos komitete sprendžiant aktualius Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 

įgyvendinimo klausimus, kurie tiesiogiai susiję su žemės ūkio ir kaimo gyvybingumo didinimu 

bei plėtra, būtinas socialinių partnerių bei nevyriausybinių organizacijų įtraukimas. 
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Be to, siekiant užtikrinti konstruktyvų ir efektyvų Stebėsenos komiteto darbą bei 

sprendimų priėmimą, siūlome tobulinti Stebėsenos komitete posėdžių organizavimo tvarką. 

Posėdžių medžiaga turėtų būti pateikiama ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki posėdžio. Tuo 

tarpu komiteto nariai savo nuomonę galėtų pateikti likus ne mažiau kaip 5 darbo dienoms iki 

posėdžio. Galiausiai, Ministerija, apibendrinusi gautas nuomones, likus ne mažiau kaip 2 darbo 

dienoms iki posėdžio, visiems komiteto nariams turėtų pateikti susipažinimui derinimo pažymą, 

kurioje būtų pateikiami argumentai dėl pritarimo ar nepritarimo pateiktiems siūlymams. Tokiu 

būdu organizuojama komiteto veikla padėtų užtikrinti, kad būtų efektyviai naudojama ES 

2014-2020 m. parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai, profesionaliai, nešališkai bei skaidriai 

nagrinėjami Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos įgyvendinimo klausimai, susiję su 

paramos naudojimu. 

Siūlome iki Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos pereinamojo laikotarpio 

pabaigos (t. y. iki 2023 m.), išlaikyti dabartinį Rūmų deleguotų atstovų skaičių, nekeičiant 

Stebėsenos komiteto sudėties. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Pirmininkas      dr. Arūnas Svitojus 
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